Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0001C69850004B00278E04489101B850

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6174/28/07/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA:PEDIDO DE INFORMAÇÃO À
SECRETARIA DE GESTÃO DA CIDADE E
MOBILIDADE URBANA .

Eu, Anderson de Freitas Garcia, na condição de Vereador e líder do PTB na
Câmara Municipal de Pelotas, solicito que seja enviado expediente à SCGMU, -
Qual é a alíquota de ISSQN sobre a locação de luz, som e palco praticada na
cidade de Pelotas?

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente pedido de informações pela imediata retomada das
atividades culturais na cidade de Pelotas.

SALA DE SESSÕES DE 28 de julho de 2021

ANDERSON DE FREITAS GARCIA
Vereador